coobrigado pelo adimplemento das operações financiadas pelo Banco do Nordeste no âmbito do 
Programa de Recuperação da Lavoura Cacaueira listadas em anexo. 

Art. 2º A adesão aos benefícios supracitados importará na liquidação das operações 
listadas no Anexo I, parte integrante desta Resolução, mediante o pagamento da quantia de R$ 
925.694,32 (novecentos e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta e dois 
centavos), em favor do Banco do Nordeste do Brasil S/A, a ser realizado até o dia 15 de março de 
2013, depois de observadas todas as formalidades legais necessárias à obtenção da quitação e ao 
exercício de eventual direito de regresso contra os devedores principais das operações.